Rzasnia dnia 24.07.2020 roku

UGB.271.14.2020.PC

Do zainteresowanych

Dotyczy: postepowania o udzielenic_zamoéwienia publicznego o wartoéci zaméwienia
przekraczajacej kwoty okreflone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku — Prawo zaméwien publicznych dla robét
budowlanych, prowadzonego w_trybie przetargu nieograniczonego na budowe
oczyszezalni Sciekéw w m. Biala wraz z budowg kanalizacji sanitarnej, przykanalikami i
tloczniami dla cze$ci miejscowo$ci Biala, Gawlow, Rekle i Suchowola

Zamawiajgcy na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zaméwien publicznych
(Dz. U. 22019 1. poz. 1843) w zwigzku z prosbami o wyjasnienie tresci Specyfikacii Istotnych
Warunkow Zamowienia wyjasnia:
Pytanie 1. W zwigzku z dugim okresem realizacji ww. zamdwienia, prosimy o potwierdzenie,
ze Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ wniesienia w formie gwarancji ubezpieczeniowej, w
dniu zawarcia umowy, co najmniej 30% kwoty zabezpieczenia zgodnie z art. 150 ust. 4 ww.
ustawy oraz tworzenie pozostalej czgsci zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy poprzez
potracenia z nalezno$ci za czgSciowo wykonane roboty budowlane przy jednoczesnym

uwzglednieniem obowigzku, o ktorym mowa w art. 150 ust. 6.2

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, iz dopuszcza mozliwo$¢ wniesienia w formie gwarancji
ubezpieczeniowej, w dniu zawarcia umowy, co najmniej 30% kwoty zabezpieczenia zgodnie z
art. 150 ust. 4 ustawy Prawo zaméwien publicznych oraz tworzenie pozostalej czesci
zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy poprzez potracenia z naleznosci za czgéciowo
wykonane roboty budowlane przy jednoczesnym uwzglgdnieniem obowigzku, o ktérym mowa

w art. 150 ust. 6 ustawy Prawo zamdwien publicznych.

Pytanie 2. W zwiazku z diugim okresem realizacji ww. zam6wienia, oraz ze znacznym
zaangazowaniem zewngtrznych $rodkéw finansowych zwracamy si¢ z prosba o udzielenie
odpowiedzi czy Zamawiajacy bedzie udzielat zaliczek na poczet niniejszego zamoéwienia,

zgodnie z art. 151.a ustawy.?

Odpowiedz: Zamawiajacy ani w SIWZ ani w ogloszeniu nie przewidzial udzielenia zaliczek

na poczet niniejszego zamoéwienia




Pytanie 3. Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ fakturowania czg$ciowego miesigcznego.?

Odpowiedz: Zgodnie z zapisami § 5 ust 3 projektu umowy rozliczenie pomigdzy stronami za
wykonane roboty nastepowaé bedzie powykonawczo raz na kwartat na podstawie faktury
wystawionej przez Wykonawce. Zamawiajacy okreslit réwniez, ze ,,w szczegolnie
uzasadnionych przypadkach strony dopuszczaja mozliwo$¢ dokonywania odbioréw czesciej
niz raz na kwartal jezeli bedzie to wynikaé z przyczyn technologicznych”

Pytanie 4. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy zaakceptuje posiadang przez Wykonawce

polise OC, ktdra zawierana jest na okresy roczne i ktora bedzie przedtuzana z zachowaniem

cigglosci ochrony ubezpieczeniowej do czasu zakonczenia realizacji zaméwienia.

Odpowiedz: Zamawiajgcy zaakceptuje taka polisg co jasno wynika z zapiséw § 3 ust 2 pkt 19
projektu umowy (zatgczniki nr 2 do SIWZ)

Pytanie 5. Prosimy o zamieszczenie na stronie internetowej Zamawiajacego edytowalnej wersji
(ath) przedmiaréw robét, co znacznie ulatwitoby nam i przyspieszylo prac¢ podczas

przygotowywania wyceny w/w zadania.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie posiada edytowalnej wersji (ath) przedmiaréw robot.
Dodatkowo Zamawiajacy nie posiada licencjonowanego programu do kosztorysowania w

ktérym moéglby odezytaé pliki ath przeznaczone do udostepnienia.

Pytanie 6. W zwigzku ze znaczacg warto$cia ww. zamoéwienia, zwracamy si¢ z prosbg o
obnizenie wymogéw dot. gwarancji nalezytego wykonania umowy do wysokosci 5% ceny

oferty brutto.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokona zmiany SIWZ w tym zakresie

Pytanie 7. Zgodnie z pkt. 3.2 SIWZ Zamawiajacy w celu spehienia warunkéw udziatu
wymaga, aby potencjalny Wykonawca spetnil warunki w nastgpujacym zakresie zdolnosci

technicznej lub zawodowej:

Czy Zamawiajacy dopusci i uzna w zakresie czesei I zaméwienia jesli Wykonawea w celu
spelnienia warunku udziatu w postepowaniu wykonal w okresie ostatnich siedmiu lat przed
uplywem terminu sktadania oferty, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest kr6tszy - w tym
okresie co najmniej 1 zadanie polegajace na wykonaniu budowy, przebudowy, rozbudowy sieci

kanalizacyjnej wraz z przylgczami, przepompowniami lub ttoczniami o wartosci zadania min



12 min 7} netto. Tym bardziej, iz niniejsza cze$¢ nie obejmuje swym zakresem wykonania sieci

wodociggowe;j.

Odpowiedz: Zamawiajacy okreslil w opisie tego warunku, iz wykonawca spelni ten warunek
jesli,,wykonat w okresie ostatnich siedmiu lat przed uptywem terminu sktadania oferty, a jezeli
okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy - w tym okresie co najmniej 1 zadanie polegajace
na wykonaniu budowy, przebudowy, rozbudowy sieci wod- kan wraz z przylgczami,
przeépompowniami lub tloczniami o wartosci zadania min 12 mln zt netto. Przedmiotowy zapis
oznacza, ze Zamawiajacy dopuszcza wykazane si¢ do§wiadczeniem zaréwno w wykonaniu
sieci wodnej jak i kanalizacyjnej nie okre$lajac zadnej proporcji zakresu pomigdzy udziatem
sieci wodnej a kanalizacyjnej. Zamawiajgcy oczywiscie dopusci i uzna do$wiadczenie
wykonawcy w wykonaniu samej sieci kanalizacyjnej jak réwniez uzna dos$wiadczenie
obejmujace swym zakresem w czescei sie¢ wodng a w czesci sie¢ kanalizacyjng z zastrzezeniem

speltnienia pozostatych kwestii okreslonych w opisie warunku.

Czy Zamawiajgcy dopusci i uzna w zakresie czgsci 111 zaméwienia jesli Wykonawca w celu
spetnienia warunku udziatu w postgpowaniu wykonatl w okresie ostatnich siedmiu lat przed
uptywem terminu sktadania oferty, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krétszy - w tym
okresie co najmniej 1 zadanie polegajace na wykonaniu budowy, przebudowy, rozbudowy sieci
kanalizacyjnej wraz z przylaczami, przepompowniami lub tloczniami o wartoéci zadania min
12 min zI netto. Tym bardziej, iz niniejsza cze$¢ nie obejmuje swym zakresem wykonania sieci

wodociggowe].

Odpowiedz: Zamawiajgcy okreslit w opisie tego warunku, iz wykonawca spelni ten warunek
jesli ,,wykonal w okresie ostatnich siedmiu lat przed uptywem terminu sktadania oferty, a jezeli
okres prowadzenia dzialalnosci jest krétszy - w tym okresie co najmniej 1 zadanie polegajgce
na wykonaniu budowy, przebudowy, rozbudowy sieci wod- kan wraz z przylaczami
przepompowniami lub ttoczniami o wartosci zadania min 12 mln zt netto. Przedmiotowy zapis
oznacza, 7€ Zamaw1ajqcy dopuszcza wykazane si¢ dosw1adczemem 7arOwno w wykonamu
sieci Wodnej jak 1 kanalizacyjnej nie okreslajac zadnej proporcji zakresu pomle;dzy udziatem
sieci wodnej a kanalizacyjnej. Zamawiajacy oczywiscie dopusci i uzna doswiadczenie
wykonawcy w wykonaniu samej sieci kanalizacyjnej jak réwniez uzna do$wiadczenie
obejmujgce swym zakresem w czesci sie¢ wodng a w czedci siec kanalizacyjng z zastrzezeniem

spetnienia pozostatych kwestii okreslonych w opisie warunku



Czy Zamawiajgcy dopusci 1 uzna w zakresie czesci IV zamowienia jesli Wykonawca w celu
spetlnienia warunku udziatu w postgpowaniu wykonal w okresie ostatnich siedmiu lat przed
uptywem terminu sktadania oferty, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy - w tym
okresie co najmniej 1 zadanie polegajace na wykonaniu budowy, przebudowy, rozbudowy sieci
kanalizacyjnej wraz z przytaczami, przepompowniami lub tloczniami o warto$ci zadania min 7
mln zt netto. Tym bardziej, iz niniejsza cze¢$¢ nic obejmuje swym zakresem wykonania siecl

wodociggowe;j.

Odpowiedz: Zamawiajacy okreslit w opisie tego warunku, iz wykonawca spetni ten warunek
jesli wykonat w okresie ostatnich siedmiu lat przed uplywem terminu sktadania oferty, a jezeli
okres prowadzenia dzialalnosci jest krotszy - w tym okresie co najmniej 1 zadanie polegajace
na wykonaniu budowy, przebudowy, rozbudowy sieci wod- kan wraz z przylgczami
przepompowniami lub tloczniami o warto$ci zadania min 7 mln zl netto. Przedmiotowy zapis
oznacza, ze Zamawiajgcy dopuszcza wykazane si¢ doswiadczeniem zaréwno w wykonaniu
sieci wodnej jak i kanalizacyjnej nie okreslajgc zadnej proporcji zakresu pomiedzy udziatem
sieci wodnej a kanalizacyjnej. Zamawiajacy oczywiscie dopusci i uzna doswiadczenie
wykonawcy w wykonaniu samej sieci kanalizacyjnej jak réwniez uzna do$wiadczenie
obejmujgce swym zakresem w czeéei sie¢ wodng a w czescei sie¢ kanalizacyjng z zastrzezeniem

spetlnienia pozostatych kwestii okreslonych w opisie warunku

Czy Zamawiajacy dopusci 1 uzna w zakresie czgéei V zamowienia jesli Wykonawca w celu
spelnienia warunku udzialu w postgpowaniu wykonal w okresie ostatnich siedmiu lat przed
uptywem terminu sktadania oferty, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krdtszy - w tym
okresie co najmniej 1 zadanie polegajace na wykonaniu budowy, przebudowy, rozbudowy sieci
kanalizacyjnej wraz z przytaczami, przepompowniami lub tloczniami o wartosci zadania min 5
mln z} netto. Tym bardziej, iz niniejsza czg$¢ nie obejmuje swym zakresem wykonania sieci

wodociggowej.

Odpowiedz: Zamawiajgcy okreslit w opisie tego warunku, iz wykonawca spelni ten warunek
jesli wykonat w okresie ostatnich siedmiu lat przed uptywem terminu sktadania oferty, a jezeli
okres prowadzenia dziatalnosci jest krétszy - w tym okresie co najmniej 1 zadanie polegajgce
na wykonaniu budowy, przebudowy, rozbudowy sieci wod- kan wraz z przylgczami

przepompowniami lub tloczniami o wartos$ci zadania min 4 min 2zt netto. Zamawiajacy
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wyjasnia, iz uzyte w opisie tego warunku okreslenie minimum 4 min oznacza oczywiscie
najmniejszy wymagany prog wartosciowy/kwotowy i zadanie o warto$ci 5 mln ztotych
zostanie uznane za spetnienie warunku. Zamawiajgcy oczywiscie dopusci i uzna doswiadczenie
wykonawcy w wykonaniu samej sieci kanalizacyjnej jak réwniez uzna do$wiadczenie
obejmujace swym zakresem w czgsci sie¢ wodng a w czesci sie¢ kanalizacyjng z zastrzezeniem
spelienia pozostalych kwestii okreslonych w opisie warunku

Pytanie 8. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na to, aby Wykonawca w celu spetnienia warunku
udzialu w postgpowaniu moégl przedstawié ten sam dokument referencyjny obejmujgcy i
spelniajgcy zakres dla danej czesci zamoéwienia, analogicznie czy bedzie mdgt przedstawié te
same osoby na stanowisko kierownika budowy i kierownikdw robot danej branzy spetniajgcych

warunki udzialu.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyrazi zgode na to, aby Wykonawca w celu spetnienia warunku
udzialu w postgpowaniu mogl przedstawi¢ ten sam dokument referencyjny obejmujacy i
spetniajgcy zakres dla danej czgsci zamdéwienia. W zadnym z zapisow SIWZ Zamawiajgcy
réwniez nie wprowadzit zastrzezenia aby Wykonawca nie mogt przedstawi¢ tych samych os6b
na stanowisko kierownika budowy i kierownikdéw robot danej branzy spetniajacych warunki

udzialu w kazdej z czg$ci zamowienia.

Dotyczy cz¢Sci 11 zamowienia Zalgeznik nr 3 do SIWZ —Wz6r umowy

Pytanie 9. Zgodnie z zapisami § 3 ust. 2 pkt 34 obowigzkiem Wykonawcy jest ,, Wykonywanie
na wlasny koszt obstugi serwisowej urzadzen (materiaty i robocizna) w okresie gwarancyjnym,
jezeli jest to konieczne do utrzymania warunkow gwarancji producenta. Zgodnie z zapisami
§ 5 ust 9 wszystkie koszty z tym zwigzane nalezy ujaé w cenie ofertowe] (w kosztach
posrednich). Czy te zapisy nie sg omylka pisarska? Te koszty moga w znaczacy sposob zmienié
poziom ceny ofertowej. Z przedmiotowych zapiséw wynika, Ze koszty te dotyczy¢ beda calej
technologii na oczyszczalni jak réwniez ttoczniach i obejmuja nie tylko robocizne jak réwniez

materiaty i urzadzenia. Czy Zamawiajacy nadal podtrzymuje te zapisy? -

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje te zapisy. Zgodnie z zapisami rozdziatu 16 pkt 1 SIWZ
oraz § 3 ust. 2 pkt 34 i § 5 ust 9 projektu umowy zamawiajacy jasno i wyraznie okreslit, ze
obowigzkiem Wykonawcy jest ,, Wykonywanie na wiasny koszt obstugi serwisowej urzadzen

(materiaty i robocizna) w okresie gwarancyjnym, jezeli jest to konieczne do utrzymania



warunkow gwarancji producenta”. Wszystkie koszty z tym zwigzane nalezy ujaé w cenie
ofertowej (w kosztach posrednich). Jesli Wykonawca dostarcza i montuje materialy i
urzadzenia (ktdrych jest producentem lub je nabywa) najlepiej wie jakie sg wymagania
serwisowe do utrzymania gwarancji i z jakg czestotliwoscig nalezy je wykonywad.
Zamawiajacy liczy si¢ z faktem ze podrozy¢ to moze ceng ofertowg. Zamawiajgcy rozwazy
mozliwos¢ dokonania modyfikacji SIWZ dodajac do przedmiaréw robdt odpowiednig pozycje

w ktérej] Wykonawca bedzie mogt ujac te koszty.

Pytanie 10: Zamawiajacy w § 6 pkt 5 oraz w zatgczniku nr 3 do umowy wymaga do odbioru
nagrania wraz z raportem z inspekcji TV (dotyczy rur, zlaczy i studni). Udostepnione
przedmiary robdt nie przewidujg takiej pozycji. W jakich kosztach oferenci moga ujaé koszty
inspekcji TV?

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza, ze zgodnie z zapisami umowy i STWIOR bedzie
wymagat do odbioru nagrania wraz z raportem z inspekcji TV. Te koszty wykonawca powinien
uwzgledni¢ w cenie ofertowe]j. Zamawiajacy rozwazy dokonanie modyfikacji SIWZ dodajgc

do przedmiaréw robot odpowiednig pozycje w ktorej Wykonawca bedzie mogt ujaé te koszty.

Pytanie 11. W § 6 pkt 5 oraz w zalgczniku nr 3 do umowy Zamawiajgcy okreslit, iz bedzie
wymagal przedstawienia dokumentow potwierdzajgcych, ze producent technologii i urzadzen
oczyszczalni Sciekdw spelnia wymogi standardow wg norm ISO 9001, ISO 14001, ISO 3834-
2 lub réwnowaznych. Czy dokumenty te (certyfikaty) powinien posiada¢ Wykonawca

skladajacy oferte czy Producent technologii oczyszczalni?

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, ze zgodnie z przywolanymi przez pytajgcego zapisami
bedzie wymagal przedstawienia dokumentéow potwierdzajgcych, ze producent technologii i
urzagdzen oczyszczalni Sciekéw spelnia wymogi standardéw wg norm ISO 9001, ISO 14001,
ISO 3834-2 lub réwnowaznych najpdzniej w dniu odbioru robdt. Zgodnie z zapisami
dokumentacji projektowej, STWiOR czy projektu umowy kazdy materiat przed wbudowaniem
powinien by¢ zatwierdzony przez dziatajgcego w imieniu Zamawiajgcego inspektora nadzoru
Inwestorskiego. Oczywistym jest, iz w przypadku kiedy dany material, urzgdzenie nie bedzie
spetniaé norm, parametrow, czy certyﬁkétéw albo Wymagar'l okreélonych w dokumentacji
przetargowej do Inspektor Nadzoru Inwestorskiego nie dopusci do wbudowania takiego
materiatu. Zamawiajacy wyjasnia, ze dokumenty te (certyfikaty) powinien posiadaé producent
technologii oczyszczalni a jesli Wykonawca skladajacy oferte jednoczesnie jest producentem

to dokumenty te bedg dotyczy¢ Wykonawcy. Oczywistym jest, ze Zamawiajgcy uznaje, ze nie



kazdy wykonawca robot budowlanych jest réwniez producentem wszystkich urzadzen

okreslonych w dokumentacji projektowe;.

Pytanie 12: Wnioskujemy o zmniejszenie kar umownych za opdZnienie w wykonaniu
przedmiotu umowy przewidzianych w § 8 ust 1 pkt 1 z 0,1% na 0,01%. Tak wysokie kary
umowne niosa za sobg powazne ryzyko dla wykonawcy i sg nieréwnym traktowaniem stron
umowy. Przy takiej warto$ci zamoéwienia w tej czeSci moze okazaé sie, ze kary za jeden dzien
opoOznienia mogq siegng¢ nawet kilkunastu tysigecy zlotych a w skali miesigea moze to by¢

nawet kilkaset tysiecy ztotych.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokona modyfikacji SIWZ w tym zakresie. Zamawiajgcy
oczywiscie nie neguje faktu, ze kary moga wynosi¢ nawet kilkanascie tysiecy ztotych za dzien
op6znienia jednak w przypadku kiedy Wykonawca bedzie nalezycie zgodnie =z
harmonogramem realizowat prace to Zamawiajacy nie bedzie miat podstaw do ich naliczenia.
Kary umowne zawsze zabezpieczaja interesy prawne Zamawiajgcego a te okre§lone w

projekcie umowy nie sg zdaniem Zamawiajgcego zbyt wysokie.

Pytanie 13: Wnioskujemy o zmniejszenie wysokosci kwoty zabezpieczenia nalezytego
wykonania umowy z 7% na 3%. Zgodnie z rozdzialem 19 pkt 13 jezeli okres na ktéry bedzie
wnoszone zabezpieczenie przekroczy 50 miesiecy, a Wykonawca bedzie chcial wnie$é
zabezpieczenie np. w formie gwarancji ubezpieczeniowej to dokument zabezpieczenia musi
zawiera¢ zobowigzanie zobowigzanego (Gwaranta) do wyplaty zabezpieczenia w sytuacji
opisanej w pkt 14. tzn kiedy wykonawca bedzie uchylal sie od obowigzku wniesienia
zabezpieczenia na kolejny okres czasu. W zwigzku z faktem, iz firmy ubezpieczeniowe nie
udzielajg tego typu por¢czen to realnym staje si¢ konieczno$¢ wplacenia zabezpieczenia w
gotowee np. na okres 60 miesiecy co spowoduje tzw. ,,zamrozenie” dla Wykonawcy nawet

kwot kilkaset tysigcy ztotych.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokona modyfikacji SIWZ w tym zakresie. Przewidziana w
ustawie instytucja nalezytego zabezpieczenia wykonania umowy ma na celu zabezpieczenie
intereséw prawnych Zamawiajgcego. Zamawiajagcy w SIWZ nie przewidzial maksymalnej
wysokosci zabezpieczenia ktéra moze wynosi¢ 10%. Zamawiajacy potwierdza, iz zgodnié z
rozdzialem 19 pkt 13 SIWZ jezeli okres na ktory bedzie wnoszone zabezpieczenie przekroczy
50 miesigcy, a Wykonawca bedzie chcial wnies¢ zabezpieczenie np. w formie gwarancji
ubezpieczeniowej to dokument zabezpieczenia musi zawieraé zobowigzanie zobowigzanego

(Gwaranta) do wyplaty zabezpieczenia w sytuacji opisanej w pkt 14. Zamawiajgcy informuje,



iz wykonawca moze skorzystaé z calego katalogu form zabezpieczenia okreslonego w art. 148

ustawy Prawo zaméwien publicznych.

Pytaniel4:Wnioskujemy o wydtuzenie czasu na usunigcie usterek okreslonych w § 11 ust 2 lit
b w tzw trybie awaryjnym do 7 dni. Okreslony przez Zamawiajacego czas na usunigcie awarii
jest wyjatkowo krétki, a kary za kazdy dzien opdZnienia w usunigciu usterek okreslone w § 8
ust 1 pkt 7 sg w wysokosci 0,1 % wynagrodzenia brutto. Tak wigc mogg wynosi¢ nawet
kilkanascie tysigcy ztotych za dobe.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokona modyfikacji SIWZ w tym zakresie. W § 11 projektu
umowy przewidziano dwa tryby usunigcia usterek tzn tryb zwyktly gdzie termin usuwania wad
nie moze by¢ dluzszy niz 7 dni od daty otrzymania wezwania oraz tryb awaryjny gdzie
wykonawca musi przystapi¢ do usuwania ujawnionej wady niezwlocznie, nie pdzniej niz w
ciggu 24 godzin od chwili otrzymania wezwania. Faktyczne usunigcie usterki przez wykonawce
musi nastgpi¢ w mozliwie najkrétszym terminie, nie pdzniej niz w ciggu 48 godzin od dnia
otrzymania wezwania. Zamawiajacy przypomina ze zgodnie z zapisami projektu umowy tryb
awaryjny dotyczy sytuacji kiedy ujawniona wada ogranicza lub uniemozliwia dziatanie czesci
lub catosci przedmiotu umowy, lub gdy ujawniona wada moze skutkowa¢ zagrozeniem dla
zdrowia lub zycia ludzi, lub zagrozeniem dla $rodowiska, lub wystgpieniem szkody u
Zamawiajgcego lub 0sdb trzecich, jak rowniez w innych przypadkach nie cierpigcych zwloki
w szezegOlno$ci awaria ttoczni. Wymieniony katalog awarii to sytuacje np. zagrozenia dla
zycia i zdrowia ludzi czy zagrozenia dla Srodowiska i zamawiajacy nie wyobraza sobie sytuacji
kiedy takie awarie nie bedg szybko i sprawnie usuwane. Przewidziany termin 24/48 godzin to
terminy maksymalne i zamawiajacy bedzie stosowat kary za kazde niewywiazanie si¢ z tego

obowigzku nawet w przypadku kiedy kary beda bardzo dotkliwe w ocenie Wykonawcy.

Pytanie 15: Wnioskujemy o zmiang kryterium oceny ofert ,,okres rekojmi” poprzez
zmniejszenie maksymalnego okresu rekojmi do 50 miesiecy. Obecnie najdluzszy punktowany
przez Zamawiajgcego okres rekojmi to 80 miesigcy. W przypadku oczyszczalni Sciekow jest
to okres bardzo nierealny do zaoferowania dla wykonawcow ze wzgledu na specyfike obiektu
jakim jest oczyszczalnia $ciekéw (min. calodobowy cykl pracy, agresywne s$rodowisko).
Maksymalnym terminem wydawatby si¢ termin 50 miesigcy. Oczywistym jest, ze chcac zdoby¢
wigcej punktéw w tym kryterium i zaproponowaé dluzszy okres rekojmi niz 50 miesiecy nalezy
uwzgledni¢ w cenie ofertowej ryzyko ewentualnych usterek i liczniejszych awarii po tym

terminie — to z kolei spowoduje wigksza cen¢ ofertowg dla Zamawiajacego.



Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokona modyfikacji SIWZ w tym zakresie. Zgodnie z zapisami
rozdziatu 17 ust. 5 SIWZ w opisie przedmiotowego kryterium zamawiajgcy okredlil, iz
wymagany okres r¢kojmi na wykonany przedmiot zamoéwienia wynosi minimum 36 miesiecy
od dnia odbioru koficowego. Tak wigc nic nie stoi na przeszkodzie aby Wykonawca, ktéry ma
watpliwosci, Ze oferowane przez niego urzadzenia/roboty budowlane bedg narazone na wieksza
liczbg usterek np. po okresie 36 miesigcy moze zaoferowaé okres rekojmi np. 50 miesiecy jak
to proponuje pytajacy. Zamawiajacy poprzez okreslenie przedmiotowego kryterium chce
premiowa¢ produkty/urzgdzenia/roboty o jak najlepszym standardzie jako$ciowym wykonania.
Zamawiajacy liczy si¢ z faktem, iz zaoferowany wydtuzony okres rekojmi dla wykonawcy

moze skutkowa¢ wliczeniem ryzyka usuwania awarii w cenie ofertowej.

Pytanie 16: Czy dla II czeéci zamowienia Zamawiajacy bedzie wymagat tak jak to okreslit w
SIWZ oraz zapisach § 4 pkt 9 o$miu 0s6b zatrudnionych na podstawie umowy o prace czy tak

jak § 4 pkt 8 dwoch os6b?

OdpowiedZ: Zamawiajacy bedzie wymagat tak jak to okre$lit w SIWZ oraz zapisach § 4 pkt 9
osmiu 0s6b zatrudnionych na podstawie umowy o pracg. Zamawiajacy dokona modyfikacji

zapisu § 4 pkt 8 projektu umowy.

Pytanie 17: Czy Wykonawca bedzie musial dokonywa¢ oplaty za zajecie pasa drogowego w
drogach gminnych czy tylko w drogach powiatowych. Jesli tak to jakie sg to stawki w
przypadku drég gminnych, a jakie w drogach powiatowych.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza, iz zgodnie z zapisami projektu umowy Wykonawca
bedzie musial dokonywaé oplaty za zajecie pasa drogowego w drogach gminnych i drogach
powiatowych. Stawki oplat za zajecie pasa drogowego w drogach, ktérych zarzadcg jest gmina
Rzasnia okresla stosowna uchwata Rady Gminy w Rzasni oraz zarzgdzenie Wo6jta Gminy, ktére
Zamawiajgcy przekazuje do wiadomosci jako zatgcznik nr 1 do niniejszych wyjasnien. W
przypadku drég powiatowych Zamawiajacy nie moze okre$li¢ stawek obowigzujacych w
Starostwie Powiatowym w Pajeczniec. O udzielenie tych informacji Wykonawca powinien

zglosi¢ si¢ do zarzadcy drogi powiatowe;.

Pytania cze¢$ci LIILIV,V zaméwienia- Zatgcznik nr 2 do SIWZ Wzor umowy

Pytanie 18: Zgodnie z zapisami § 3 ust. 2 pkt 34 obowiagzkiem Wykonawcey jest ,,

Wykonywanic na whasny koszt obstugi serwisowej urzadzen (materialy i robocizna) w okresie



gwarancyjnym, jezeli jest to konieczne do utrzymania warunkéw gwarancji producenta.
Zgodnie z zapisami § 5 ust 9 wszystkie koszty z tym zwiazane nalezy uja¢ w cenie ofertowe;j
(w kosztach posrednich). Czy te zapisy nie sg omyltka pisarska? Te koszty mogg w znaczacy
sposOb zmieni¢ poziom ceny ofertowej. Z przedmiotowych zapiséw wynika, ze koszty te
dotyczy¢ beda tylko ttoczni 1 obejmuja nie tylko robocizng ale rowniez materialy i urzgdzenia.
Czy obowigzkiem serwisu objete sg tylko ttocznie czy jakiekolwiek inne elementy, a jesli tak

to prosze wymienic¢ jakie.

Odpowiedz: Analogicznie do odpowiedzi na pytanie nr 9, Zamawiajacy podtrzymuje te zapisy.
Zgodnie z zapisami rozdziatu 16 pkt 1 SIWZ oraz § 3 ust. 2 pkt 341 § 5 ust 9 projektu umowy
zamawiajgcy jasno i wyraznie okreslil, ze obowigzkiem Wykonawcy jest ,, Wykonywanie na
wlasny koszt obstugi serwisowej urzadzen (materiaty i robocizna) w okresie gwarancyjnym,
jezeli jest to konieczne do utrzymania warunkéw gwarancji producenta”. Wszystkie koszty z
tym zwigzane nalezy uja¢ w cenie ofertowej (w kosztach posrednich). Jesli Wykonawca
dostarcza 1 montuje materiaty i urzadzenia (ktérych jest producentem lub je nabywa) najlepiej
wie jakie sg wymagania serwisowe do utrzymania gwarancji i z jaka czgstotliwoscig nalezy je
wykonywa¢ oraz ktore urzadzenia podlegaja serwisowi. Zamawiajacy liczy si¢ z faktem ze
podrozy¢ to moze cene ofertowg. Zamawiajacy rozwazy mozliwosé dokonania modyfikacji
SIWZ dodajac do przedmiaréw robdt odpowiednig pozycje w ktérej Wykonawca bedzie mogt
ujac te koszty. “

Pytanie 19: Zamawiajacy w § 3 ust 2 pkt 32 oraz § 6 pkt 5 oraz w zalgczniku nr 3 do
umowy wymaga do odbioru nagrania wraz z raportem z inspekcji TV (dotyczy rur, zlgczy i
studni). Udostepnione przedmiary robét nie przewiduja takiej pozycji. W jakich kosztach
oferenci moga uja¢ koszty inspekcji TV?

Odpowiedz: Analogicznie do odpowiedzi na pytanie nr 10 Zamawiajacy potwierdza, Zze
zgodnie z zapisami umowy i STWIOR bedzie wymagat do odbioru nagrania wraz z raportem
z inspekeji TV. Te koszty wykonawca powinien uwzgledni¢ w cenie ofertowej Zamawiajacy
rozwazy dokonanie modyfikacji SIWZ dodajac do przedmiaréw robot odpowiednig pozycje w
ktorej Wykonawca bedzie mdgt ujaé te koszty.

Pytanie 20. Wnioskujemy o zmniejszenie kar umownych za opdznienie w wykonaniu
przedmiotu umowy przewidzianych w § 8 ust 1 pkt 1 z 0,1% na 0,01%. Tak wysokie kary
umowne niosg za sobg powazne ryzyko dla wykonawcy i s nieréwnym traktowaniem stron

umowy. Przy takiej wartosci zaméwienia w tej czgéci moze okazac sig, ze kary za jeden dzien
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opdznienia mogg siggna¢ nawet kilkunastu tysigcy ztotych a w skali miesigca moze to by¢é

nawet kilkaset tysiecy ztotych.

Odpowiedz: Analogicznic do odpowiedzi na pytanie nr 12, Zamawiajacy nie dokona
modyfikacji SIWZ w tym zakresie. Zamawiajgcy oczywiscie nie neguje faktu, ze kary moga
wynosi¢ nawet kilkanascie tysigey zlotych za dzien opéznienia jednak w przypadku kiedy
Wykonawca begdzie nalezycie zgodnie z harmonogramem realizowat prace to Zamawiajacy nie
bedzie miat podstaw do ich naliczenia. Kary umowne zawsze zabezpieczajg interesy prawne
Zamawiajacego a te okreSlone w projekcie umowy nie sg zdaniem Zamawiajacego zbyt

wysokie.

Pytanie 21: Wnioskujemy o zmniejszenie wysokosci kwoty zabezpieczenia nalezytego
wykonania umowy 2 7% na 3%. Zgodnie z rozdziatem 19 pkt 13 jezeli okres na ktéry bedzie
wnoszone zabezpieczenie przekroczy 50 miesigcy a Wykonawca bedzie cheiat wnieéé
zabezpieczenie np. w formie gwarancji ubezpieczeniowej to dokument zabezpieczenia musi
zawiera¢ zobowigzanie zobowigzanego (Gwaranta) do wyptaty zabezpieczenia w sytuacji
opisanej w pkt 14. tzn kiedy wykonawca bedzie uchylat si¢ od obowigzku Wniesienia
zabezpieczenia na kolejny okres czasu. W zwigzku z faktem, iz firmy ubezpieczeniowe nie
udzielajg tego typu porgczen to realnym staje si¢ konieczno$é wplacenia zabezpieczenia w
gotodwee np. na okres 60 miesigcy co spowoduje tzw ,,zamrozenic” dla Wykonawcey nawet

kwot kilkaset tysigcy ztotych.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nic dokona modyfikacji STIWZ w tym zakresie. Przewidziana w
ustawie instytucja nalezytego zabezpieczenia wykonania umowy ma na celu zabezpieczenie
interesdw prawnych Zamawiajgcego. Zamawiajgcy w SIWZ nie przewidziat maksymalnej
wysokosci zabezpieczenia ktéra moze wynosi¢ 10%. Zamawiajacy potwierdza, iz zgodnie z
rozdziatem 19 pkt 13 STWZ jezeli okres na ktéry bedzie wnoszone zabezpieczenie przekroczy
50 miesigcy, a Wykonawca bedzie cheiat wnie$¢ zabezpieczenie np. w formie gwaranciji
ubezpieczeniowe] to dokument iabezpieczenia musi zawiera¢ zobowigzanie zobowigzanego
(Gwaranta) do wyplaty zabezpieczenia w sytuacji opisanej w pkt 14. Zamawiajacy informuje,
~ iz wykonawca moze skorzysta¢ z catego katalogu form zabezpieczenia okreslonego w art. 148

ustawy Prawo zamowien publicznych

Pytanie 22: Czy Wykonawca bedzie musiat w mys] § 3 ust 2 pkt 26 dokonywaé optaty za
zajgcie pasa drogowego w drogach gminnych czy tylko w drogach powiatowych. Jesli tak to

jakie sa to stawki w przypadku drég gminnych, a jakie w drogach powiatowych.
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Odpowiedz: Analogicznie do odpowiedzi na pytanie nr 17, Zamawiajacy potwierdza, iz
zgodnie z zapisami projektu umowy Wykonawca bedzie musiat dokonywaé optaty za zajgcie
pasa drogowego w drogach gminnych i drogach powiatowych. Stawki oplat za zaj¢cie pasa
drogowego w drogach, ktérych zarzadea jest gmina Rzasnia okresla stosowna uchwata Rady
Gminy w Rzaéni oraz zarzgdzenie Wojta Gminy, ktére Zamawiajacy przekazuje do wiadomoscei
jako zatgcznik nr 1 do niniejszych wyjasnien. W przypadku drég powiatowych Zamawiajacy
nie moze okreslié stawek obowiazujacych w Starostwie Powiatowym w Pajgcznie. O udzielenie

tych informacji Wykonawca powinien zglosi¢ si¢ do zarzadcy drogi powiatowe;.
Pytanie 23. Czy Zamawiajacy posiada opini¢ geologiczng. Jesli tak prosze o jej udostepnienie.

OdpowiedZ: Zamawiajacy posiada opini¢ geotechniczng, ktérg udostgpni w drodze
modyfikacji STWZ. Brak udostepnienia tej opinii w wersji elektronicznej przedmiotowej opinii

wynika z niewtasciwej kompresacji plikéw podczas publikacji zalgcznikow do SIWZ.

7 powazaniem
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